Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №26» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №26» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 26»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 26»)

П Р И К А З

от 31 мая 2024 г. № 44/03-02

г. Грозный

Об утверждении перечня дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ с

использованием средств обучения и воспитания

«Кванториум» в 2024-2025 учебном году

В целях развития у обучающихся естественно-научной, математической,

информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления,

совершенствования навыков естественно-научной и технологической направленностей в

рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» С использованием средств обучения и воспитания «Кванториум»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать на площадке школьного «Кванториума» с использованием средств

обучения и воспитания реализацию дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ в 2024-2025 учебном году.

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программы с использованием средств обучения и воспитания школьного Кванториума в

соответствии с приложением 1.

3. Руководителю школьного «Кванториума» Ешуркаеву И.М. разработать и

обеспечить утверждение на педагогическом совете дополнительных образовательных

программ с использованием средств обучения и воспитания школьного «Кванториума» в

соответствии с приложением №1 до 01.09.2024 г.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя школьного

«Кванториума» Ешуркаева И.М.

Директор  Э.Р.Султаханова

С приказом ознакомлены:

Учитель  И.М.Ешуркаев

(должность)   (Ф. И. О.)       (подпись)         (дата)

Приложение №1 к приказу

 от 31.05.2024г.  N44/03-02

Перечень дополнительных образовательных программ

1. Дополнительная образовательная программа естественнонаучной

направленности детского технопарка «Кванториум» на 2024-2025 уч. г.

«РОБО»;

2. Дополнительная образовательная программа естественнонаучной

направленности детского технопарка «Кванториум» на 2024-2025 уч. г.

«Химия в быту»;

3. Дополнительная образовательная программа естественнонаучной

направленности детского технопарка «Кванториум» на 2024-2025 уч. г.

«Зеленая лаборатория»;

4. Дополнительная образовательная программа естественнонаучной

направленности детского технопарка «Кванториум» на 2024-2025 уч. г.

«Информатика для каждого».

5. Внеурочная деятельность «ЮНЫЙ БИОЛОГ» на 2024-2025 уч. г. с

использованием оборудования детского технопарка Кванториум» для

обучающихся 7 – 8 классов

6. Внеурочная деятельность «ЮНЫЕ ХИМИКИ» на 2024-2025 уч. г. с

использованием оборудования детского технопарка Кванториум» для

обучающихся 7 – 8 классов

7. Внеурочная деятельность «РОБОТАЙМ» на 2024-2025 уч. г. с

использованием оборудования детского технопарка Кванториум» для

обучающихся 7 – 8 классов

		2024-06-04T12:16:22+0300
	Султаханова Элита Руслановна